ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

___29.12.2020_____                                                                                                          №__1011____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 08.02.2018 № 108
(в редакции от 04.02.2020 № 93)

     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции от
26.07.2018 № 494), Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 08.02.2018
 № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность
города Заволжья на 2018-2020 годы» (в редакции от 04.02.2020 № 93) следующие
изменения:

1.1. В Паспорте программы:
1.1.1. позицию «Объем ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Объемы  ассигнований
программы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города
Заволжья. Предполагаемый общий объем средств, необходимых для
реализации программы на 2018-2020 годы составляет всего 22826,3 тыс. руб.,
за счет бюджета города Заволжья 1496,6 тыс. руб. в том числе:
в 2018 году – 464,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 496,5 тыс. руб.;
в 2020 году – 536,0 тыс. руб.
за счет иных источников 21329,7 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 6856,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 7106,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 7366,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов» Программы

таблицу 2, таблицу 3 изложить в новой редакции:
Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый объем
финансирования, тыс.

руб.

Период реализации
2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная программа
"Пожарная  безопасность
города Заволжья на 2018 -

2020 годы"

Всего,
в том числе: 7320,9 7603,4 7902,0

ФБ* 0 0 0
ОБ* 0 0 0
МБ 464,1 496,5 536,0

ВнБ*из них: 6856,8 7106,9 7366,0
МУП «Тепловодоканал»

г.Заволжья 6856,837 7106,877 7366,0

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за
счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование программы

Муниципальный
заказчик-

координатор,
соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.), годы

2018
год

2019
год

2020
год Всего

Муниципальная программа
"Пожарная  безопасность
города Заволжья на 2018 -

2020 годы"

Администрация
города Заволжья 464,1 496,5 536,0 1496,6

1.3. Приложение к муниципальной программе «Пожарная безопасность города

Заволжья на 2018-2020 годы» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                      С.Н. Кирилловский

                                                                                                Приложение
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                           города Заволжья
                                                                                         от _29.12.2020___ № __1011___

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         к муниципальной программе

                                                                                       "Пожарная безопасность
                                                                                        города Заволжья на 2018 – 2020 годы"

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1: совершенствование учебно-материальной базы и организации пожарно-профилактических

мероприятий  по предупреждению пожаров

1.1

Обучение работников
муниципальных
организаций, а так же
граждан мерам
пожарной
безопасности.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0 0 10,0 10,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 10,0 10,0
ВнБ 0 0 0 0

1.2
Оборудование уличных
стендов, изготовление
аншлагов, баннеров.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 0 25,0 11,3 36,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 25,0 11,3 36,3
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 0 25,0 21,3 46,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 25,0 21,3 46,3
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2: развитие и совершенствование системы противопожарной защиты территорий, жилищного фонда и
объектов муниципальных учреждений города Заволжья

2.1 Устройство и ремонт
пожарных водоемов.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города Заволжья

Всего 442,8 437,8 440,0 1320,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 442,8 437,8 440,0 1320,6
ВнБ 0 0 0 0

2.2

Капитальный ремонт
инженерных сетей
водоснабжения (в том
числе для целей
противопожарного
водо-снабжения)

2018 -
2020 гг.

МУП
«Тепловодока-

нал»

Всего 6844,5 7094,6 7353,7 21292,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 6844,5 7094,6 7353,7 21292,8

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.3
Устройство
минерализованной
полосы

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 21,3 23,7 24,0 69,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 21,3 23,7 24,0 69,0
ВнБ 0 0 0 0

2.4

Материальное
стимулирование и
поощрение
добровольцев ДПО,
предоставление
добровольным
пожарным социальных
гарантий

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0

ВнБ 0 0 0 0

2.5

Проведение замера
сопротивления
изоляции токоведущих
частей силового и
осветительного
оборудования

2018 -
2020 гг.

«Тепловодока-
нал»

Всего 12,3 12,3 12,3 36,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 12,3 12,3 12,3 36,9

2.6

Оснащение мест
проживания
многодетных семей
автономными
пожарными
извещателями

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 0 10,0 50,7 60,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 10,0 50,7 60,7
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 7320,9 7578,4 7880,7 22780,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 464,1 471,5 514,7 1450,3
ВнБ 6856,8 7106,9 7366,0 21329,7

Итого по программе

Всего 7320,9 7603,4 7902,0 22826,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 464,1 496,5 536,0 1496,6
ВнБ 6856,8 7106,9 7366,0 21329,7

_______________________

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                               И.П. Ковалев
7-68-96

Начальник бюджетного отдела                                                        С.И. Смирнова
6-86-32

Начальник отдела учета и финансовой                                            О.Е. Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24

Начальник отдела по общим вопросам                      Л.Н. Астраптова
7-81-81

Начальник юридического отдела                                                     Е.В. Кокнаева
6-87-29